

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED

裕元工業(集團)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00551)

截至二零一七年六月三十日止六個月
未經審核中期業績

集團財務摘要	截至六月三十日		增加 百分比
	二零一七年	二零一六年	
營業收入(千美元)	4,448,172	4,280,785	3.91%
本公司擁有人應佔經常性 溢利(千美元)	240,938	233,681	3.11%
本公司擁有人應佔非經常性 溢利(千美元)	17,587	15,030	17.01%
本公司擁有人應佔溢利(千美元)	258,525	248,711	3.95%
每股基本盈利(美仙)	15.71	15.11	3.97%
每股股息			
— 中期股息(港元)	0.40	0.40	—
— 特別股息(港元)	3.50	—	—

* 僅供識別

中期業績

裕元工業(集團)有限公司(「本公司」)董事欣然公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一六年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
營業收入	3	4,448,172	4,280,785
銷售成本		<u>(3,316,793)</u>	<u>(3,221,375)</u>
毛利		1,131,379	1,059,410
其他收入		58,434	50,194
銷售及分銷開支		(467,520)	(399,333)
行政開支		(304,331)	(301,450)
其他開支		(128,128)	(114,802)
融資成本		(17,908)	(10,842)
分佔聯營公司業績		21,482	25,210
分佔合營企業業績		5,233	(3,729)
其他收益及虧損	4	<u>17,349</u>	<u>15,899</u>
除稅前溢利		315,990	320,557
所得稅開支	5	<u>(36,440)</u>	<u>(45,248)</u>
本期溢利	6	<u><u>279,550</u></u>	<u><u>275,309</u></u>
歸屬於：			
本公司擁有人		258,525	248,711
非控股權益		<u>21,025</u>	<u>26,598</u>
		<u><u>279,550</u></u>	<u><u>275,309</u></u>
		美仙	美仙
每股盈利	8		
— 基本		<u><u>15.71</u></u>	<u><u>15.11</u></u>
— 攤薄		<u><u>15.68</u></u>	<u><u>15.08</u></u>

簡明綜合全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
本期溢利	<u>279,550</u>	<u>275,309</u>
其他全面收益(開支)		
可能於其後重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	22,418	(11,728)
可供出售投資公平值收益	6,955	3,824
分佔聯營公司及合營企業的其他全面收益	10,356	909
出售附屬公司時解除儲備	<u>(751)</u>	<u>-</u>
本期之其他全面收益(開支)	<u>38,978</u>	<u>(6,995)</u>
本期之全面收益總額	<u><u>318,528</u></u>	<u><u>268,314</u></u>
全面收益總額歸屬於：		
本公司擁有人	288,459	246,066
非控股權益	<u>30,069</u>	<u>22,248</u>
	<u><u>318,528</u></u>	<u><u>268,314</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
非流動資產			
投資物業		56,330	56,147
物業、機器及設備		2,111,659	2,018,480
就收購物業、機器及設備 支付之按金		139,863	105,807
預付租賃款項		158,800	161,489
無形資產		131,277	88,367
商譽		272,262	267,006
於聯營公司之權益		469,540	492,208
於合營企業之權益		273,655	367,195
應收合營企業款項		2,582	2,516
可供出售投資		43,514	36,541
持有至到期投資		9,452	10,119
租金按金及預付款項		19,723	18,306
遞延稅項資產		44,635	24,573
		<u>3,733,292</u>	<u>3,648,754</u>
流動資產			
存貨		1,392,383	1,260,147
應收貨款及其他應收款項	9	1,651,095	1,591,434
預付租賃款項		4,832	4,692
可收回稅項		11,512	2,673
持作買賣之投資		17,069	17,053
衍生金融工具		2,631	2,531
持有至到期投資		608	—
銀行結餘及現金		988,951	1,041,486
		<u>4,069,081</u>	<u>3,920,016</u>
分類為持有作出售之資產		<u>1,475</u>	<u>43,004</u>
		<u>4,070,556</u>	<u>3,963,020</u>

簡明綜合財務狀況表－續

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
流動負債			
應付貨款及其他應付款項	10	1,243,542	1,378,482
應付稅項		43,333	29,828
衍生金融工具		183	9,785
收購業務之應付代價		—	8,689
銀行借貸		412,574	240,070
		<u>1,699,632</u>	<u>1,666,854</u>
與分類為持有作出售之資產有關之負債		—	33,109
		<u>1,699,632</u>	<u>1,699,963</u>
流動資產淨值		<u>2,370,924</u>	<u>2,263,057</u>
總資產減流動負債		<u>6,104,216</u>	<u>5,911,811</u>
非流動負債			
長期銀行借貸		795,000	720,000
遞延稅項負債		50,608	35,129
界定福利義務		67,861	62,686
		<u>913,469</u>	<u>817,815</u>
資產淨值		<u>5,190,747</u>	<u>5,093,996</u>
資本及儲備			
股本		53,211	53,211
儲備		4,763,039	4,688,255
本公司擁有人應佔權益		<u>4,816,250</u>	<u>4,741,466</u>
非控股權益		374,497	352,530
權益總額		<u>5,190,747</u>	<u>5,093,996</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準

簡明綜合中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合中期財務資料乃根據歷史成本原則編製，惟若干物業及金融工具則按公平值計量。

編製截至二零一七年六月三十日止六個月簡明綜合中期財務資料所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

本集團已於本中期期間首次應用下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂：

香港會計準則第7號之修訂	主動披露
香港會計準則第12號之修訂	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則之修訂	二零一四至二零一六年週期對香港財務報告準則之年度改進

應用此等香港財務報告準則修訂對本集團之簡明綜合中期財務資料並無造成重大影響。

簡明綜合中期財務資料附註－續

3. 營業收入及分類資料

就分配資源及評估其表現而向本公司董事會(即主要營運決策者)報告之資料主要側重於按本集團主要業務類別編制之營業收入分析以及本集團整體溢利。本集團業務主要分為鞋類產品製造及銷售(「製造業務」)以及運動服裝及服裝產品之零售及經銷(「零售業務」)，包括經營及向零售商及經銷商出租大型商業場所。

因此，本公司董事認為，按香港財務報告準則第8號「營運分類」對營運分類之定義，本集團只有一個營運分類。茲報告上述主要業務產生之營業收入之資料如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
營業收入		
製造業務	2,990,046	3,012,998
零售業務	1,458,126	1,267,787
	<u>4,448,172</u>	<u>4,280,785</u>

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
出售聯營公司之收益	9,762	–
視作出售一間聯營公司之收益	2,184	–
衍生金融工具公平值變動之收益	9,388	13,259
出售附屬公司之收益	118	421
視作出售一間合營企業之虧損	(4,103)	–
收購業務應付代價之公平值變動	–	2,307
於一間合營企業權益之減值虧損	–	(88)
	<u>17,349</u>	<u>15,899</u>

簡明綜合中期財務資料附註一續

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
本公司及其附屬公司應佔稅項：		
本期稅項支出：		
香港利得稅 (附註i)	-	-
中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅 (「企業所得稅」) (附註ii)	29,192	22,712
海外所得稅 (附註iii及iv)	13,442	21,470
	<u>42,634</u>	<u>44,182</u>
過往期間(多撥備)撥備不足：		
中國企業所得稅	(2,451)	5,115
海外所得稅	2,073	2,326
	<u>(378)</u>	<u>7,441</u>
本期稅項支出—總額	42,256	51,623
遞延稅項抵免	(5,816)	(6,375)
	<u>36,440</u>	<u>45,248</u>

附註：

(i) 香港

香港利得稅乃按兩段期間之估計應課稅溢利之16.5%計算。

簡明綜合中期財務資料附註－續

5. 所得稅開支－續

附註：－續

(ii) 中國

根據中國相關企業所得稅法、實施規則及通知，中國企業所得稅乃根據於中國成立之附屬公司之應課稅溢利之25%之法定稅率計算，惟以下所述者除外：

根據於二零一一年及二零一二年頒佈的《財政部、海關總署、國家稅務總局關於深入實施西部大開發戰略有關稅收政策問題的通知》(財稅[2011]58號)及國家稅務總局公告2012年第12號，自二零一一年一月一日至二零二零年十二月三十一日期間，對設在中國西部地區以《西部地區鼓勵類產業目錄》(「新目錄」)中規定的產業項目為主營業務，且其當年度主營業務收入佔企業收入總額70%以上的企業，經企業申請，主管稅務機關審核確認後，可減按15%稅率繳納企業所得稅。本公司若干附屬公司位於中國西部指定省份，並從事新目錄所載之產業活動。本公司董事認為，相關附屬公司於兩個期間合資格享有優惠稅率15%。

(iii) 越南

經越南有關稅務當局批准，本公司若干附屬公司可由首個獲利年度起免繳兩年所得稅，其後四年可按優惠所得稅率計稅，並可獲稅款減半優惠。

於本期間內，越南附屬公司的適用稅率為零至20% (二零一六年六月三十日：5%至22%)。

(iv) 海外

根據日期為一九九九年十月十八日之第58/99/M號法令第2章第12節，於澳門成立之若干附屬公司獲豁免繳納澳門補充稅。

於其他司法權區，包括印尼及中華民國(「台灣」)，產生之稅項乃按相關司法權區之現行稅率計算，分別為25% (二零一六年六月三十日：25%) 及17% (二零一六年六月三十日：17%)。

簡明綜合中期財務資料附註一續

6. 本期溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
本期溢利於扣除(計入)以下各項後計算：		
總員工成本	1,068,044	1,067,942
匯兌(收益)虧損淨額(計入其他(收入)開支)	(9,005)	4,716
解除預付租賃款項	3,711	2,660
攤銷無形資產(計入銷售及分銷開支)	7,296	3,283
物業、機器及設備折舊	134,325	127,017
存貨撥備(撥備撥回)(計入銷售成本)	5,294	(3,979)
就應收貨款及其他應收款項確認之 減值虧損淨額(計入其他開支)	375	591
出售物業、機器及設備之虧損(計入其他開支)	11,070	1,254
出售預付租賃款項之虧損(計入其他開支)	15	298
研究及開發費用(計入其他開支)	108,401	97,345
來自供應商之補助、回贈及其他收入(計入其他收入)	(11,189)	(9,145)
	<u>211,400</u>	<u>169,735</u>

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
本期內確認為分派之股息：		
二零一六年末期股息每股1.00港元 (二零一六年：二零一五年末期股息每股0.80港元)	211,400	169,735
	<u>211,400</u>	<u>169,735</u>

於本中期期間，本公司董事宣佈派付截至二零一六年十二月三十一日止年度之末期股息每股1.00港元(二零一六年：截至二零一五年十二月三十一日止年度之末期股息每股0.80港元)。末期股息約1,645,835,000港元(二零一六年：1,317,537,000港元)，相等於211,400,000美元(二零一六年：169,735,000美元)已於二零一七年六月二十日派付予本公司股東。

簡明綜合中期財務資料附註一續

7. 股息一續

董事會宣佈派付截至二零一七年六月三十日止期間之中期股息每股0.40港元(二零一六年：每股0.40港元)。中期股息約為658,334,000港元(二零一六年：658,768,000港元)，其將於二零一七年十月十日支付。

除中期股息外，本公司董事欣然宣佈派付特別股息每股3.50港元。特別股息約為5,760,424,000港元，其將於二零一七年十月十日與中期股息同時支付。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
盈利：		
藉以計算每股基本盈利之盈利，即本公司擁有人應佔本期溢利	258,525	248,711
普通股潛在攤薄影響：		
就一間附屬公司每股攤薄盈利對佔其溢利之調整	(252)	(282)
藉以計算每股攤薄盈利之盈利	<u>258,273</u>	<u>248,429</u>
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)
股份數目：		
藉以計算每股基本盈利之加權平均普通股數目	1,645,835,486	1,646,249,695
普通股潛在攤薄影響：		
未歸屬的獎勵股份	<u>1,054,351</u>	<u>721,489</u>
藉以計算每股攤薄盈利之加權平均普通股數目	<u>1,646,889,837</u>	<u>1,646,971,184</u>

附註：

上文呈列之加權平均普通股數目是扣除股份獎勵計劃受託人所持有之股份後達致。

簡明綜合中期財務資料附註－續

9. 應收貨款及其他應收款項

本集團與各貿易客戶協定信貸期介乎30至90天。

應收貨款及其他應收款項包括1,195,752,000美元(二零一六年十二月三十一日：1,181,098,000美元)之應收貨款及應收票據(扣除呆賬撥備)，於報告期末根據發票日期(約為各項營業收入之確認日期)之賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十天	771,804	690,268
三十一至九十天	394,048	446,609
九十天以上	29,900	44,221
	<u>1,195,752</u>	<u>1,181,098</u>

10. 應付貨款及其他應付款項

應付貨款及其他應付款項包括397,435,000美元(二零一六年十二月三十一日：444,907,000美元)之應付貨款及應付票據，於報告期末根據發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十天	289,522	331,159
三十一至九十天	95,188	101,695
九十天以上	12,725	12,053
	<u>397,435</u>	<u>444,907</u>

簡明綜合中期財務資料附註－續

11. 或然項目

於報告期末，本集團有以下或然項目：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
就授予下列公司銀行信貸而向銀行作出之擔保：		
(i) 合營企業		
－擔保金額	32,875	49,375
－已動用金額	15,500	16,950
(ii) 聯營公司		
－擔保金額	56,926	56,771
－已動用金額	1,941	983
	<u> </u>	<u> </u>

管理層討論及分析

業績

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得營業收入4,448.2百萬美元，較二零一六年同期增長3.9%。本公司擁有人應佔溢利從二零一六年六個月的248.7百萬美元上升4.0%至258.5百萬美元。二零一七年上半年每股基本盈利較二零一六年同期的15.11美仙增加4.0%至15.71美仙。

本公司擁有人應佔經常性溢利

截至二零一七年六月三十日止六個月，扣除所有非經常性經營項目後，經常性溢利增加3.1%至240.9百萬美元，而二零一六年同期的經常性溢利則為233.7百萬美元。於二零一七年上半年，非經常性溢利則為17.6百萬美元，當中包括因衍生金融工具公平值變動造成的收益9.4百萬美元，以及出售聯營公司之收益9.8百萬美元。截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利包括非經常性溢利15.0百萬美元，其中包括因衍生金融工具公平值變動造成的收益13.3百萬美元。

業務

整體概覽

本集團是為世界各地多個領先國際品牌公司製造運動鞋及便服鞋/戶外鞋的最大製造商。其經營的鞋類及服裝零售業務亦為大中華地區最大的零售網絡之一，並提供體育服務，該地持續為主要國際運動及生活時尚領導品牌的主要增長市場。

本集團製造業務的主要目標為成為領先品牌客戶的緊密夥伴，並透過提供廣泛系列的支持選項及先進解決方案，包括產品設計、開發、製造及供應鏈多元化，與客戶建立長遠關係。該等服務及解決方案讓其客戶可專注於建立其產品組合及推廣品牌。

有關本集團主要零售業務的業務模式之更詳盡解釋，請參閱本集團之主要零售附屬公司寶勝國際(控股)有限公司(「寶勝」)的中期報告。

於二零一七年上半年，本集團各業務均遵從本集團有關永續發展、道德操守和價值觀念的原則。各業務單位於作出重要商業決定時均考慮所有利益相關方(包括僱員及周邊社區)的利益。此外，所有業務單位已建立及評估基本原則及核心價值，以促進道德操守和誠信的文化。

按產品類別劃分之總營業收入

於二零一七年上半年，鞋類製造業務的營業收入較二零一六年同期錄得溫和下降0.7%至2,990.0百萬美元，而所出售的鞋類數量則較二零一六年同期減少1.6%。製造業務的毛利由607.9百萬美元改善至622.9百萬美元，毛利率為20.8%。有關改善乃主要由於營運效率提升所致，儘管仍存在工資上升以及因商品價格趨勢導致材料成本溫和上升所造成的影響。本集團繼續與國際品牌客戶聯手進一步提高各生產廠房之產效以及主要區域之供應鏈效率。於六個月期間內，越南、印尼及中國繼續為本集團按產量計之主要生產地區，分別佔鞋類總產量之46%、35%及17%。

按產品種類劃分總營業收入，運動鞋佔營業收入的46.6%，其次為便服鞋/戶外鞋，佔營業收入的12.8%。倘僅考慮鞋類成品製造業務之營業收入，則運動鞋仍然為主要類別，佔鞋類製造業務營業收入的77.1%，其次為便服鞋/戶外鞋，佔本集團鞋類製造業務總營業收入的21.2%。於上半年內，本集團將其業務型態由提供「規模經濟效益」及積累製鞋業務上的專業知識轉變為提供「價值經濟效益」的模式正在按計劃進行。憑藉持續改善新製造流程、先進的製造解決方案，以及有更多先進材料可供選擇，本集團努力為品牌客戶提供更佳的價值方案，同時讓品牌客戶可因應客戶偏好改變作出迅速調整以及使其產品組合有所不同。

於六個月期間內，本集團零售業務（包括寶勝及其他）之營業收入較去年同期的1,267.8百萬美元增長15.0%至1,458.1百萬美元。本集團之主要零售附屬公司寶勝從事銷售國際品牌運動鞋及便服鞋以及服裝，其營業收入主要來自在大中華地區主要城市的零售全方位渠道以及體育服務平台。由二零一六年中期業績起，寶勝已採納人民幣作為其呈報貨幣，以減少因匯率變動對報告業績造成之影響，並提供股東更準確反映本集團主要零售業務相關表現之資料。以人民幣計算，寶勝於截至二零一七年六月三十日止六個月之營業收入較去年同期的人民幣8,312.9百萬元增長14.5%至人民幣9,515.1百萬元。

於二零一七年六月三十日，本集團於大中華地區設有5,464個直營櫃位/店舖及3,036家由分銷商經營之店舖。

按產品類別劃分之總營業收入	截至六月三十日止六個月				
	二零一七年		二零一六年		變動 百分比
	百萬美元	百分比	百萬美元	百分比	
運動鞋	2,071.5	46.6	2,064.8	48.2	0.3
便服鞋/戶外鞋	569.0	12.8	610.5	14.3	(6.8)
運動涼鞋	44.7	1.0	54.4	1.3	(17.8)
零售銷售－鞋類、服裝及租賃	1,458.1	32.8	1,267.8	29.6	15.0
鞋底、配件及其他	304.9	6.8	283.3	6.6	7.6
總營業收入	4,448.2	100.0	4,280.8	100.0	3.9

國際品牌訂單由負責管理各客戶之銷售部門承接，且一般需時約十至十二週完成。

本集團大中華地區零售業務的訂單為每日之訂單或分銷商之定期訂單。

生產回顧

於回顧六個月內，本集團之製造業務合共生產163.0百萬雙鞋，相比二零一六年同期生產的165.7百萬雙鞋下降1.6%。鞋類平均售價為每雙16.47美元，而截至二零一六年六月三十日止六個月期間的平均售價為每雙16.48美元。

成本回顧

製鞋業務方面，二零一七年上半年之營業收入為30億美元（二零一六年：30億美元），直接勞工成本為6億美元（二零一六年：6億美元）。主要材料成本總額為11億美元（二零一六年：11億美元），生產方面之經常性開支總額為6億美元（二零一六年：6億美元）。

至於本集團之零售業務方面，二零一七年上半年之營業收入為15億美元（二零一六年：13億美元）。零售存貨成本為9億美元（二零一六年：8億美元）。

本集團方面，二零一七年上半年之銷售及分銷開支為467.5百萬美元（二零一六年：399.3百萬美元），佔營業收入約10.5%（二零一六年：9.3%）。銷售及分銷開支增加主要由於寶勝直接營運之店舖擴充及優化以及銷售人員薪酬上升所致。本期間之行政開支為304.3百萬美元（二零一六年：301.5百萬美元），佔營業收入約6.8%（二零一六年：7.0%），維持穩定。由於製造業及零售業面對之成本壓力持續重大，該兩個業務單位之管理層均將會繼續尋求方法提升效率及生產力。

產品開發

於回顧期間，本集團於產品開發方面的開支達108.4百萬美元(二零一六年：97.3百萬美元)。產品開發開支包括樣本開發、一系列的技術開發前期工作及提高生產效率等項目。對於每一個擁有研究/開發團隊之主要品牌客戶，本集團均同時成立為上述研究/開發團隊而設之獨立產品研發中心。除產品開發工作外，本集團亦與客戶合作，以改善生產流程、生產週期及開發新技術，從而生產高質素的鞋類產品，以及於設計、開發及製造鞋類時加入環保材料。

財務回顧

流動資金及財政資源

本集團之財務狀況維持穩固。於二零一七年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目為989.0百萬美元(二零一六年十二月三十一日：1,042.8百萬美元)，銀行借貸總額為1,207.6百萬美元(二零一六年十二月三十一日：960.1百萬美元)。本集團的資產負債比率(即借貸總額對比權益總額)為23.3%(二零一六年十二月三十一日：18.8%)。於二零一七年六月三十日，本集團借貸淨額為218.6百萬美元(二零一六年十二月三十一日：現金淨額82.8百萬美元)。借貸增加主要是由於一家附屬公司之財務數字於二零一七年第二季度合併入賬以及寶勝開設新店舖有關之採購及改善所致。本集團已經運用遠期合約作貨幣避險用途。

資本開支

於六個月期間內，製造業務及寶勝的資本開支分別為218.5百萬美元(二零一六年：172.3百萬美元)及40.1百萬美元(二零一六年：21.6百萬美元)。

於本期間內，本集團的資本開支合共為258.6百萬美元(二零一六年：193.9百萬美元)。二零一七年上半年之資本開支包括寶勝開設新店舖、於越南及印尼擴充產能以及其生產設施之保養，以及本集團產品開發及流程重整之研究及開發支出，該等開支主要由內部資源撥付。

或然負債

本集團已就向合營企業及聯營公司授予銀行信貸向銀行提供擔保。擔保詳情請參閱簡明綜合中期財務資料附註11。

持有的重大投資及表現

於六個月期間內，相對去年同期的綜合溢利21.5百萬美元，分佔聯營公司及合營企業業績錄得綜合溢利26.7百萬美元。有關增加乃主要由於在去年同期內就合營企業若干資產確認減值虧損。

中期股息

董事會宣佈向於二零一七年九月十九日(星期二)名列本公司股東名冊之股東派付中期股息每股0.40港元(二零一六年：每股0.40港元)。中期股息將於二零一七年十月十日(星期二)支付。

本集團之經營現金流量依然充裕，並將維持合適之現金儲備水平。本集團繼續致力貫徹穩定增派一般股息之政策。

特別股息

除中期股息外，董事會欣然宣佈向於二零一七年九月十九日(星期二)名列本公司股東名冊之股東派付特別股息每股3.50港元。特別股息將於二零一七年十月十日(星期二)與中期股息同時支付。

於派發特別股息後，本公司的資產負債表仍然健康，同時本公司的信用指標與流動性持續維持穩健，有助於掌握本公司未來戰略計劃的發展潛力。

外匯風險

國際品牌鞋類製造之所有營業收入均以美元計值。材料及配件等成本大多以美元支付。工資、水電費用及當地規費等地方開支以當地貨幣支付。本集團利用遠期合約及結構性合約為小部分人民幣匯率風險進行避險。

中國零售業務之所有營業收入均以人民幣計值。同時，所有開支亦以人民幣支付。中國境外地區之零售業務之營業收入及開支均以當地貨幣計值。

商譽及無形資產

由於收購零售及製造行業的業務，本集團之綜合財務狀況表上錄得商譽及無形資產。

僱員

於二零一七年六月三十日，本集團在全球各地合共僱用約360,000名員工。本集團之薪酬制度乃根據員工於期內的表現及市場當前薪金水平而釐定。

展望

製造業務繼續面對來自宏觀經濟狀況改變及經營環境的阻力及挑戰。不平均的經濟前景可能會影響到若干市場內的消費者情緒及參與主要體育賽事的情況。儘管美國及中國的經濟已經開始復甦，然而，多個歐洲國家因英國脫歐、恐怖襲擊的威脅及選舉而繼續以緩慢或微小的步伐增長。面對更嚴格的政府政策、多個製造地點的最低工資提高以及勞工團體更多的要求所造成的成本結構向上，本集團將會繼續使本集團的製造能力更多元化，為品牌客戶提供新的解決方案，協助其管理投入成本，符合相關標準及要求，以及進行風險管理。

本集團致力投資於計劃項目，以為本集團的生產能力升級及進行進一步整合，亦致力於提升本集團的製造流程，以滿足客戶對質素、款式及布料定制的需求。結合製造卓越及利用先進材料的能力為加強與關鍵品牌客戶更緊密的策略夥伴關係所必需。不同國家生產能力的優化及升級依然是本集團的優先項目。

在中國本地生產總值增長稍為上升、對體育產業的優惠政策以及人們更多參與體能與健康活動的情況下，運動服裝零售業務的前景仍然樂觀。零售業務單位將會繼續根據國際品牌客戶的市場推廣策略拓展其全方位渠道。本集團亦將會推出「體驗式」的新店舖形式，從而吸引「頂級」及「兒童」等新客戶類別，並進一步優化其存貨管理，使其能夠繼續取得中國消費者功能性鞋類及服裝消費更高的份額。體育服務部門將會扮演互補角色，透過加強其與運動參與者的364 + 1天溝通及互動來推動產品銷售。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本公司已採納上市規則附錄14所載企業管治守則的原則，並已遵守所有適用守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司向所有董事作出具體查詢後，全體董事均確認，彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所規定之標準。

賬目審閱

審核委員會已連同本公司管理層及外聘核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、風險管理及內部監控及財務申報事宜，當中包括審閱未經審核簡明綜合中期財務資料。

外聘核數師已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體獨立核數師審閱中期財務資料」，審閱截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零一七年九月十九日（星期二）至二零一七年九月二十一日（星期四）（包括首尾兩日）暫停辦理股東登記，期間不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格獲派發中期股息及特別股息，所有過戶文件連同有關股票，須於二零一七年九月十八日（星期一）下午四時三十分前，交回本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

公佈中期業績及中期報告

本中期業績公告於本公司網頁(www.yueyuen.com)及香港聯合交易所有限公司網頁(www.hkexnews.hk)刊載。本公司截至二零一七年六月三十日止六個月之中期報告將於適當時間寄發予股東以及在上述網頁刊載。

致謝

本人謹藉此機會向客戶、供應商及股東一直鼎力支持致以衷心謝意。此外，本人謹對董事會各同仁於期內作出之寶貴貢獻及本集團員工之努力不懈與竭誠服務深表謝意。

承董事會命
裕元工業(集團)有限公司
主席
盧金柱

香港，二零一七年八月十一日

於本公告日期，本公司之董事如下：

執行董事：

盧金柱先生(主席)、蔡佩君女士(董事總經理)、詹陸銘先生、林振鈿先生、蔡明倫先生、胡嘉和先生、劉鴻志先生及胡殿謙先生。

獨立非執行董事：

梁怡錫先生、黃明富先生、朱立聖先生、閻孟琪女士及謝永祥先生。

網站：www.yueyuen.com